estabelecidas neste Termo de Referência, na caracterização de 

credenciamento, como procedimento auxiliar das contratações e 

licitações regidas pela Lei 14.133 de 2021, em seus artigos 6º, inciso 

XLIII, 78 e 79. 

Estimativa do Valor da Contratação R$ 972.000,00 (novecentos e setenta e dois mil reais) por 24 (vinte e 

quatro) meses. 

Prazo estipulado de vigência contratual: O prazo de vigência da contratação é de 24 meses e terá início no dia 

posterior ao da publicação do respectivo instrumento no Portal 

Nacional de Contratações Públicas - PCNP,  na forma do art.

[...]

*Consultas para Tratamento Psicológico e Consultas Psiquiátricas, para atendimento aos policiais Penais do Estado do Espírito Santo, na 

qual as consultas poderão ser realizadas na modalidade presencial e on-line, conforme manifestação do beneficiário. 

*Valor disponível para a contratação dos serviços, pelo prazo de 24 meses, é de R$ 972.000,00 (novecentos e setenta e dois mil reais). 

2.4 - Os dados utilizados no presente Termo de Referência foram extraídos de consultas de mercado realizada no período 

de 07/05/2025 a 23/10/2025. A base de cálculo para obter a projeção da oferta necessária solicitada foi garantir a assistência